

Logimatic Solutions A/S

Sofiendalsvej 5, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. / CVR no. 32 67 03 34

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21

Annual report for the financial year 01.07.20 - 30.06.21

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.10.21

Lars Riisberg
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Noter Notes	19 - 40

Selskabet

The company

Logimatic Solutions A/S
Sofiendalsvej 5
9200 Aalborg SV
Telefon / Tel.: 96 34 70 00
Hjemsted / Registered office: Aalborg
CVR-nr. / CVR no.: 32 67 03 34
Regnskabsår / Financial year: 01.07 - 30.06

Direktion

Board of Directors

Lars Riisberg

Bestyrelse

Executive Board

Giovanni Puppo, formand / chairman
Raimondo De Laurentiis
Lars Riisberg

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Banks

Spar Nord Bank
Danske Bank

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK
 Figures in DKK '000

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af primær drift Operating profit	8.735	3.775	2.869	3.367	993
Indeks / index	880	380	289	339	100
Finansielle poster i alt Total net financials	101	567	219	-137	-156
Indeks / index	-65	-363	-140	88	100
Årets resultat Profit for the year	7.085	3.653	2.430	2.503	596
Indeks / index	1.189	613	408	420	100

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	28.036	25.720	19.463	18.631	13.316
Indeks / index	211	193	146	140	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	0	29	67	19	16
Indeks / index	-	181	419	119	100
Egenkapital Equity	10.193	6.708	5.455	5.525	3.622
Indeks / index	281	185	151	153	100

Nøgletal
Ratios

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	84%	60%	44%	55%	13%

Nøgletal - fortsat -
Ratios - continued -

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalandel Equity interest	36%	26%	28%	30%	27%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Equity interest:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er en internationalt arbejdende softwarevirksomhed med fokus på udvikling af brugervenlige standardløsninger:

- Sertica: Salg, implementering og udvikling af standard Fleet Management system, som omfatter planlagt vedligehold, indkøb, HSOE og performance management. Sertica leveres til rederier samt øvrige private og offentlige virksomheder.
- Inextia: Salg, implementering og udvikling af Cloud baseret Vedligeholdssystem. Der er i regnskabsåret investeret i udvikling og markedsføring af dette produkt. Inextia leveres til private og offentlige virksomheder.
- Renomatic: Udvikling, salg og implementering af eget affaldsadministrationssystem til kommuner og affaldsselskaber på det danske marked.
- FotoDok: Udvikling, salg og implementering af applikationer til mobile platforme til tilsyn, kvalitetssikring og fotodokumentation. Løsningen henvender sig bl.a. til håndværkere og entreprenører, men anvendes i mange brancher.

Selskabet indgår i Logimatic Gruppen med Logimatic Holding A/S og TLGL Holding ApS som moderselskaber.

Primary activities

The company is an international software company with focus on the development of user-friendly standard solutions:

- Sertica: Sales, implementation and development of a standard fleet management system comprising planned maintenance, procurement, HSOE and performance management. Sertica is delivered to shipping companies as well as other private and public enterprises.
- Inextia: Sales, implementation and development of Cloud based Maintenance system. During the financial year, investments were made in the development and marketing of this product. Inextia is delivered to private and public companies.
- Renomatic: Development, sales and implementation of own waste management system for municipalities and waste disposal companies in the Danish market.
- FotoDok: Development, sales and implementation of applications for mobile platforms for supervision, quality assurance and photo documentation. The solution is aimed, for example, at the construction industry, but is also used in many other industries.

The company forms part of the Logimatic Group, with Logimatic Holding A/S and TLGL Holding ApS as the parents.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.20 - 30.06.21 udviser et resultat på DKK 7.085.255 mod DKK 3.652.930 for tiden 01.07.19 - 30.06.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.193.087.

Aktivitetsniveau og resultat anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabets drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2020/21 samt balance pr. 30.06.21.

Forventet udvikling

De markedsmæssige forhold forventes fortsat at være gunstige. Der forventes et øget aktivitetsniveau.

Videnressourcer

Som videnvirksomhed er medarbejderne selskabets vigtigste ressource, og gode kvalifikationer er afgørende for konkurrenceevnen. Selskabets politik er at have en medarbejderstab med brede kvalifikationer, som kan varetage flere forskellige roller.

Ved regnskabsårets afslutning var der ansat 42 medarbejdere i selskabet, som alle har en mellem- eller videregående uddannelse.

Selskabet har flere særlige kompetencer, som tilsammen er et godt grundlag for fortsat forretningsudvikling. Teknologisk anvendes flere teknologier, dog med særlig fokus på Microsoft.NET, Android og iOS.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.07.20 - 30.06.21 shows a profit/loss of DKK 7,085,255 against DKK 3,652,930 for the period 01.07.19 - 30.06.20. The balance sheet shows equity of DKK 10,193,087.

The activity level and profit are deemed to be very satisfactory.

The company's financial position and the results of the company's operations in the past year can also be seen from the subsequent income statement for 2020/21 and the balance sheet as at 30 June 2021.

Outlook

The market conditions are expected to remain favourable. An increased activity level is expected.

Knowledge resources

As a knowledge-based firm, the employees are the company's most important asset, and strong skills are crucial to its competitiveness. The company's policy is to have staff with a wide range of qualifications who are able to fulfil various roles.

At the end of the financial year, the company had 42 employees, who all have completed medium-cycle or long-cycle higher education.

The company has several special skills which together provide a strong basis for continued business development. The company uses several technologies, but focuses mainly on Microsoft.NET, Android and iOS.

Som en del af Logimatic koncernen lægges der stor vægt på synergien selskaberne imellem, bl.a. fokuseres der på viden- og ressourcedeling mellem selskaberne.

Efter regnskabsårets udløb er selskabet indtrådt i den italienske RINA koncern, hvilket forventes at bidrage yderligere til selskabets vækst og udvikling.

Finansielle risici*Kreditrisici*

For yderligere at sikre de finansielle risici praktiseres kreditforsikring i selskabet.

Eksternt miljø

Selskabet har ingen særlige miljømæssige forhold.

Udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret gennemført væsentlige planmæssige udviklingsaktiviteter for Sertica og Inextia.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Der har ikke efter regnskabsårets udløb været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke selskabets drift eller balance.

In the Logimatic Group, great importance is attached to intercompany synergies, and the focus is, among other things, on knowledge and resource sharing between the companies.

After the end of the financial year, the company has joined the Italian RINA Group, which is expected to contribute further to the company's growth and development.

Financial risks*Credit risks*

The company has taken out credit insurance to further hedge its financial risks.

External environment

The company has no special environmental issues.

Research and development activities

Significant scheduled development activities were undertaken in the financial year for Sertica and Inextia.

Subsequent events

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year. No special events have occurred after the end of the financial year which have materially affected or will materially affect the company's operations or balance sheet.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2020/21 DKK	2019/20 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	36.416.516	29.468.336
1	Personaleomkostninger Staff costs	-26.203.185	-24.212.448
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	10.213.331	5.255.888
2	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment	-1.478.282	-1.480.418
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-10.887	0
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	8.724.162	3.775.470
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	172.860	489.064
4	Andre finansielle indtægter Financial income	107.857	96.564
5	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-180.191	-18.272
	Finansielle poster i alt Total net financials	100.526	567.356
	Resultat før skat Profit before tax	8.824.688	4.342.826
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-1.739.433	-689.896
	Årets resultat Profit for the year	7.085.255	3.652.930
6	Resultatdisponering Distribution of net profit		

AKTIVER		30.06.21	30.06.20
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	3.047.604	3.250.232
	Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress	113.957	0
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	3.161.561	3.250.232
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	8.823	50.328
8	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	8.823	50.328
9	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	487.603	321.435
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	487.603	321.435
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	3.657.987	3.621.995
10	Tilgodehavender i alt Total receivables	15.587.245	5.321.316
	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	170.755	293.956
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	5.247.721	4.764.080
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	9.831.521	3.436
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	0	74.652
	Andre tilgodehavender Other receivables	106.519	65.234
11	Værdipapirer og kapitalandele i alt Total securities and equity investments	559.294	520.658
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	230.729	119.958
	Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments	559.294	520.658
	Likvide beholdninger Cash	8.231.109	16.255.858
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	24.377.648	22.097.832
	Aktiver i alt Total assets	28.035.635	25.719.827

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		30.06.21	30.06.20
Note		DKK	DKK
12	Selskabskapital Share capital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	438.573	0
	Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs	2.436.896	2.432.749
	Overført resultat Retained earnings	6.817.618	175.083
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	0	3.600.000
	Egenkapital i alt Total equity	10.193.087	6.707.832
13	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	2.073.500	2.455.300
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	2.073.500	2.455.300
14	Anden gæld Other payables	0	2.027.822
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	0	2.027.822
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties	739.689	1.571.787
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	863.853	606.220
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	585.755	680.691
	Selskabsskat Income taxes	2.118.821	0
	Anden gæld Other payables	6.050.302	7.244.963
15	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	5.410.628	4.425.212
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	15.769.048	14.528.873
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	15.769.048	16.556.695
	Passiver i alt Total equity and liabilities	28.035.635	25.719.827
16	Oplysninger om dagsværdi Fair value information		
17	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
18	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode Reserve for omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabs- året Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20 Statement of changes in equity for 01.07.19 - 30.06.20					
Saldo pr. 01.07.19 Balance as at 01.07.19	500.000	0	2.219.708	335.194	2.400.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	0	-2.400.000
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	0	213.041	-213.041	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	52.930	3.600.000
Saldo pr. 30.06.20 Balance as at 30.06.20	500.000	0	2.432.749	175.083	3.600.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21 Statement of changes in equity for 01.07.20 - 30.06.21					
Saldo pr. 01.07.20 Balance as at 01.07.20	500.000	0	2.432.749	175.083	3.600.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	0	-3.600.000
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	272.405	4.147	-276.552	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	166.168	0	6.919.087	0
Saldo pr. 30.06.21 Balance as at 30.06.21	500.000	438.573	2.436.896	6.817.618	0

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	24.040.468	22.179.556
Pensioner Pensions	1.754.268	1.730.923
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	329.032	237.747
Andre personaleomkostninger Other staff costs	79.417	64.222
I alt Total	26.203.185	24.212.448
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	40	41
Vederlag til ledelsen: Remuneration for the management:		
Vederlag til direktion og bestyrelse Remuneration for the Executive Board and Board of Directors	1.750.437	1.552.893
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	1.447.664	1.426.961
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	30.618	53.457
I alt Total	1.478.282	1.480.418
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	172.860	489.064
I alt Total	172.860	489.064

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
4. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	67.264	0
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	40.593	96.564
I alt Total	107.857	96.564
5. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	0	3.771
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	180.191	14.501
I alt Total	180.191	18.272
6. Resultatdisponering		
Distribution of net profit		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	166.168	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	0	3.600.000
Overført resultat Retained earnings	6.919.087	52.930
I alt Total	7.085.255	3.652.930
Ekstraordinært udbytte udloddet efter balancedagen Extraordinary dividend distributed after the balance sheet date	6.500.000	0

7. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects	Erhvervede rettigheder Acquired rights	Goodwill Goodwill	Udviklings- projekter under udførel- se Development projects in progress
Kostpris pr. 01.07.20 Cost as at 01.07.20	13.531.463	85.773	2.379.000	0
Tilgang i året Additions during the year	1.245.035	0	0	113.957
Kostpris pr. 30.06.21 Cost as at 30.06.21	14.776.498	85.773	2.379.000	113.957
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.20 Amortisation and impairment losses as at 01.07.20	-10.281.230	-85.773	-2.379.000	0
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-1.447.664	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.21 Amortisation and impairment losses as at 30.06.21	-11.728.894	-85.773	-2.379.000	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.21 Carrying amount as at 30.06.21	3.047.604	0	0	113.957

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører Sertica, Inextia og Renomatic. Begge systemer er i salg og aktivering i året er videreudvikling af Sertica. Aktivering sker efter en individuel vurdering af anvendte interne udviklingstimer med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Completed development projects concern Sertica, Inextia and Renomatic. Both systems are in sales and activation this year is further development of Sertica. Activation is based on an individual assessment of used internal development hours plus indirect production costs.

8. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.07.20 Cost as at 01.07.20	250.061
Afgang i året Disposals during the year	-13.999
Kostpris pr. 30.06.21 Cost as at 30.06.21	236.062
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.20 Depreciation and impairment losses as at 01.07.20	-199.733
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-30.618
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	3.112
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.21 Depreciation and impairment losses as at 30.06.21	-227.239
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.21 Carrying amount as at 30.06.21	8.823

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.07.20 Cost as at 01.07.20	49.030
Kostpris pr. 30.06.21 Cost as at 30.06.21	49.030
Opskrivninger pr. 01.07.20 Revaluations as at 01.07.20	272.405
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-6.692
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	172.860
Opskrivninger pr. 30.06.21 Revaluations as at 30.06.21	438.573
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.21 Carrying amount as at 30.06.21	487.603

Navn og hjemsted: Name and registered office:	Ejerandel Ownership interest	Egenkapital DKK Equity DKK	Årets resultat DKK Net profit/loss for the year DKK	Indregnet værdi DKK Recognised value DKK
Dattervirksomheder: Subsidiaries:				
Logimatic Singapore Pte Ltd, Singapore	100%	487.603	172.860	487.603

	30.06.21 DKK	30.06.20 DKK
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for third parties		
Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	9.802.780	11.540.780
Acontofaktureringer On-account invoicing	-10.371.714	-12.818.611
Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	-568.934	-1.277.831
Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	170.755	293.956
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables	-739.689	-1.571.787
I alt Total	-568.934	-1.277.831

11. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Forudbetalte forsikringer Prepaid insurance premiums	230.729	119.958
I alt Total	230.729	119.958

12. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value
Kapitalandele Share capital	500.000	500.000

	30.06.21 DKK	30.06.20 DKK
--	-----------------	-----------------

13. Udskudt skat Deferred tax

Udskudt skat pr. 01.07.20 Deferred tax as at 01.07.20	2.455.300	1.741.600
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	-381.800	713.700
Udskudt skat pr. 30.06.21 Deferred tax as at 30.06.21	2.073.500	2.455.300

Udskudt skat fordeler sig således:
Deferred tax is distributed as below:

Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	695.500	715.000
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	-14.400	-10.700
Tilgodehavender Receivables	1.392.400	1.751.000
I alt Total	2.073.500	2.455.300

14. Langfristede gældsforpligtelser Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 30.06.21 Total payables at 30.06.21	Gæld i alt 30.06.20 Total payables at 30.06.20
Anden gæld Other payables	0	0	2.027.822
I alt Total	0	0	2.027.822

	30.06.21	30.06.20
	DKK	DKK

15. Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Forudbetalinger fra kunder Deferred income	5.410.628	4.425.212
I alt Total	5.410.628	4.425.212

16. Oplysninger om dagsværdi

Fair value information

Beløb i DKK Figures in DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele Listed securities and equity investments	I alt Total
Dagsværdi pr. 30.06.21 Fair value as at 30.06.21	559.294	559.294
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen Changes for the year of fair value recognised in the income statement	38.636	38.636

17. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet TLGL Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company TLGL Holding ApS.

18. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence	Grundlag for indflydelse Basis of influence
Logimatic Holding A/S, Aalborg	Moderselskab Parent company
TLGL Holding ApS, Aalborg	Moderselskab Parent company

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Remuneration for the management is specified in note 1. Staff costs.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomhederne Logimatic Holding A/S, Aalborg og TLGL Holding ApS, Aalborg.

The enterprise/company is included in the consolidated financial statements of the parents Logimatic Holding A/S, Aalborg og TLGL Holding ApS, Aalborg.

19. Anvendt regnskabspraksis

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Erhvervede rettigheder	3 - 5	0
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Completed development projects	5	0
Acquired rights	3 - 5	0
Goodwill	5	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3 - 5	0

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt

Income from equity investments in group enterprises

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies, gains and losses on other securities and equity investments etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver**

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

BALANCE SHEET**Intangible assets**

Completed development projects and development projects in progress

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly or indirectly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects in progress are transferred to completed development projects when the asset is ready for use.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Completed development projects are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Acquired rights

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Goodwill

Goodwill is measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Goodwill is amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of intangible assets

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige an-

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

del af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Other investments

Other securities are measured at fair value, equivalent to the market value at the balance sheet date.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer recognized in the balance sheet, and the remaining amount will be transferred to retained earnings.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.

CASH FLOW STATEMENT

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement.